Gabinete do
Prêfêito ím

\sB-l
AFOGADOS :

DA INCAZEIRA l

PEÉFEIÍUEÀ

DECRETO MUNICIPAL NO OO1/2025, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

EMENTA: Regulamenta o art. 369 da Lei
Complementar Municipal no 024/2A14
Código Tributária Municipal * e da outras
providêncías.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE AFOGADOS DA INGÀZEIRA, NO USO dE

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42, inciso Vll, da Lei Orgânica

Municipal, e ainda:

CONSIDERANDO que compete ao Executivo Municipal, por meio de decreto,

regulamentar atos normativos primários;

coNSIDERANDO a necessidade de atualizaçÕes dos tributos municipais;

CONSIDERANDO que a atualização terá como balizao IPCA - índice de Preços ao

Consumidor Amplo.

DECRETA:

AÉ. ío - Uma Unidade Financeira Municipal- UFM terá em 2025 o valor de 1.8795^

Art. f - O valor constante no art. 1ô desta leié resultado do IPCA - índice de Preços

ao Consumidor Amplo acumulado entre dezembro de 2A23 e novembro de 2A24

aplicado a UFM em vigor em2024-

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas

as disposiçÕes em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Afogados da lngazeira, 2 de janeiro de 2025.

ALESANDRO pALMEIRA Assinado de forma digital

DE VASCONCELoS -
ffi'fll$ÁNoao

eeuuemr

LEITÉ:0277Q235486 tnm,siítoztsqao
ALE,SANDRO PALTIíEIRA DE VA§CONCELO§ LEITE

Prefeito

puBucAçÀo
Nerra d.ta llr e publicrcão dcct

ato no loctl dc @rturÍtc.
At.drlnlâr.h.

-;.J
! Ji*

lurinaár'rolrl .i..:: . ,

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
GEP: 56800{00 í Fone: 3838-í235 I 1182 I 1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaíngazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250106163045.pdf

assinado por: idU
ser 239